Pretekstem mogło tu być prawdziwe lub domniemane identyfikowanie ze społecznością żydowską wielu agentów policyjnych. Być może do podobnych aktów zbiorowej agresji dochodziło na początku XIX w. częściej, czekają one jednak nadal na swego historyka.

⁶⁴ Archiwum Główne Akt Dawnych, Policja Tajna wlk. ks. Konstantego, sygn. 94, k. 72, raport z 15/27 maja 1829 r.

⁶⁵ H. z Wolskich Krukowiecka, *Dziennik 1831–1833*, oprac. E. Kolinko, Warszawa 2016, s. 32–33.